quod aut ab optimatibus, uti olim factum est, regi voluerint, aut suffragio eligere qui imperio dignus esset.

2. Tunc autem accidit ut et Agrippam tam Romae agentem ad consulendum accersiverit senatus, et e castris ad eum miserit Claudius, ut ipsum in iis quæ sibi essent opus adjuvaret. Atque ille, quum videret eum Cæsaris potestatem jam adeptum, ad Claudium se confert. Is vero ipsum illico legatum remittit, ut suam voluntatem exponeret: se primo quidem invitum a militibus raptum fuisse, neque fas esse ut eorum erga se studium desereret, neque suam fortunam in tuto esse judicare: etenim ad imperium vocari periculosum esse. Deinde se res Romanas administraturum esse non tyranni more, sed principis benigni: se enim fore contentum appellationis honore, de singulis autem negotiis omnium rogaturum esse sententiam. Nam etsi non natura factus esset ad modestiam, sibi tamen abunde ad potestatem moderandam documento esse Caii mortem ob oculos positam.

3. Ista nunciabat Agrippa. Respondit autem senatus quod milite suo bonisque consiliis freti nolint voluntariū subire servitutem. Et Claudius, ubi ista a senatu accepit, rursus misit Agrippam eis nunciaturum, se quidem adduci non posse ut eos proderet qui secum conjurarent: invitum autem aduersus eos pugnaturum esse, cum quibus pugnam inire minime vellet: proinde extra civitatem eligendum esse locum ubi armis configendum sit: haud enim fas esse ut ob prava illorum consilia civili cæde patræ fana foedarentur. Et ille quidem, istis auditis, senatui canunciavit.

4. Postea vero unus e militibus, qui cum senatu erant, quum gladium eduxisset, clamavit, « o viri commilitones, « quid passi sumus, ut nobis in animo sit fratres interimerre, et propinquos Cædium sequutos bello tentare, « praesertim quum habeamus Imperatorem nulli culpe affilii nem, tantaque cum eis necessitudines contra quos armis « decertaturi sumus? » Haec ubi dixit, propere per medium ivit curiam, omnes secum abducens milites. At patricii statim ac deserti erant, valde de se metuebant: ac deinceps videntes sibi haud tutam fore defectionem, pariter ac milites ad Claudium festinarent. Eis autem strictis gladiis pro muris occurrabant quotquot fortunæ ambitiosius adulabuntur: atque contigisset ut discrimen adirent qui agmen ducebant, antequam de militum impetu quidquam rescivisset Cæsar, nisi Agrippa, quum ad ipsum accurisset, facinoris periculum ei indicasset; quodque ni cohereter imperium in patricios furentium, perderet eos per quos gloria est imperare, fieretque solitudinis rex.